

**SPI - LANGUEDOC IV K/S**

**c/o Sustainable Power Invest A/S, J.M.Mørks Gade 1, 2. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 35 52 11 27**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2017.

---

Carsten Bruun Madsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

SPI - LANGUEDOC IV K/S  
c/o Sustainable Power Invest A/S  
J.M.Mørks Gade 1, 2. th.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 52 11 27

Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016  
3. regnskabsår

**Bestyrelse**

Ib Karsten Rasmussen  
Jakob Terp-Hansen  
Niels Jokum Dons Hørlück

**Direktion**

Carsten Bruun Madsen

**Komplementar**

KOMPLEMENTARSELSKABET SPI LANGUEDOC IV ApS

**Administrator**

Sustainable Power Invest A/S, J.M.Mørks Gade 1, 2 th, 8000 Aarhus  
C

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Dattervirksomheder**

SPI - Languedoc IVA K/S, Aarhus  
Tenbaila SNC, Frankrig

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje en eller flere solcelleparker og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -90.903 kr. mod -91.493 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 17.736 kr. mod 156.245 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-90.903</b>	<b>-91.493</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	90.526	222.134
Andre finansielle indtægter	26.761	35.114
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.648	-9.510
<b>Årets resultat</b>	<b>17.736</b>	<b>156.245</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	17.736	156.245
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.736</b>	<b>156.245</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.610.442	2.519.916
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>765.485</u>	<u>741.513</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.375.927</u>	<u>3.261.429</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.375.927</u></b>	<b><u>3.261.429</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.678	29.478
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>17.641</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.678</u>	<u>47.119</u>
	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>11</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.679</u></b>	<b><u>47.130</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.405.606</u></b>	<b><u>3.308.559</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3 Virksomhedskapital		3.317.880	3.317.880
4 Overført resultat		-373.445	-391.181
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.944.435</u></b>	<b><u>2.926.699</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		34	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.208	19.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		78.682	78.059
Anden gæld		289.247	284.301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>461.171</u>	<u>381.860</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>461.171</u></b>	<b><u>381.860</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.405.606</u></b>	<b><u>3.308.559</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.122	3.146
Andre finansielle omkostninger	<u>5.526</u>	<u>6.364</u>
	<b><u>8.648</u></b>	<b><u>9.510</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	<u>2.658.133</u>	<u>2.658.133</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.658.133</u></b>	<b><u>2.658.133</u></b>
Opskrivninger primo	-119.783	-351.134
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>99.743</u>	<u>231.351</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-20.040</u></b>	<b><u>-119.783</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	-18.434	-9.217
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-9.217</u>	<u>-9.217</u>
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-27.651</u></b>	<b><u>-18.434</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.610.442</u></b>	<b><u>2.519.916</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
SPI - Languedoc IVA K/S	Aarhus	100 %
Tenbaila SNC	Frankrig	99 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>3.317.880</u>	<u>3.317.880</u>
	<b><u>3.317.880</u></b>	<b><u>3.317.880</u></b>

Stamkapitalen udgør kr. 7.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 7.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2016 kr. 3.682 pr. andel.



**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-391.181	-547.426
Årets overførte overskud eller underskud	<u>17.736</u>	<u>156.245</u>
	<b><u>-373.445</u></b>	<b><u>-391.181</u></b>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengamentet i Tenbaila SNC er pantsat anparter i Tenbaila SNC, bogført værdi kr. 2.615.285.

**6. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet har indgået uopsigelig administrationsaftale gældende indtil 2028. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 121 og den samlede restydelse er ca. t.kr. 1.451, hvoraf ca. 50% skal afholdes af datterselskabet Tenbaila SNC.

Selskabet vil støtte driften i datterselskabet SPI - Languedoc IVA K/S.